
Kollitni ose teshtitni në 
mëngë - jo duart

Shmangni shtrëngimet e 
duarve, faqet dhe 

përqafimet - 
kufizoni kontaktin fizik

Mbani distancën tuaj - 
kërkoni nga të tjerët që t’i 

kuhstojnë vëmendje

Kushtojini vëmendje 
pastrimit - si në shtëpi 
ashtu edhe në vendin e 

punës

Lani duart shpesh ose 
përdorni dezinfektim

sst.dk/corona

Koronavirusi i ri zakonisht përhapet në vende ku përfshihen shumë njerëz 

përmes shtrëngimeve të dorës dhe pikave të vogla nga kollitja dhe teshtitja. 

Mbroni veten dhe të tjerët me këto këshilla të shkëlqyera.

Koronavirusi i ri
Mbroni veten dhe të tjerët

coronasmitte.dk
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